4.本公司於108年及107年 6月經股東會決議之107及106年度盈餘分

   配案及每股股利如下:

   盈餘分配案   每股股利(元)

 項   目   107 年 度   106 年 度   107 年 度   106 年 度

提列法定盈餘公   $9,418   $5,976

積

提列(轉回)特別   1,883   (1,512)

盈餘公積

普通股現金股利   81,198   58,643   0.9   0.65

合   計   $92,499   $63,107

   5.有關董事會提議及股東會決議盈餘分派情形，請至台灣證券交易

   所之「公開資訊觀測站」查詢。

   (十五)其他權益

透過其他綜合損益按

公允價值衡量之金融

資產未實現(損)益

108. 1. 1餘額 ($1,966)

透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益 3,353

工具投資未實現評價(損)益

處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之 (1,018)

權益工具

108. 9.30餘額 $369

項   目

－22－

透過其他綜合損益按

備供出售金融資產 公允價值衡量之金融

項   目 未實現(損)益 資產未實現(損)益 合   計

107. 1. 1餘額 ($83) -   $   ($83)

IFRS 9追溯調整影響 83 (83) -

數(註)

透過其他綜合損益按 -   487 487

公允價值衡量之權益

工具投資未實現評價

(損)益

處分透過其他綜合損 -   (1,862) (1,862)

益按公允價值衡量之

權益工具

107. 9.30餘額 -   $   ($1,458) ($1,458)

   註: 係原依IAS 39分類為備供出售金融資產之上市(櫃)及興櫃股票

   投資, 本集團於 107年 1月 1日選擇依IFRS 9指定為透過其他

   綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動, 並將相關其他

   權益—備供出售金融資產未實現損益(83)仟元重分類為其他權

   益－透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益

   。

   (十六)營業收入

108年7至9月 107年7至9月

   客戶合約之收入

   出售產品收入 $463,907 $725,377

   出售原料收入 82,916 74,443

   出售餘料收入 2,474 21,077

   加 工 收 入 223 -

   客戶合約銷貨收入總額 $549,520 $820,897

   減: 銷貨退回 -   (40)

   銷貨折讓 (8,592) (5,650)

   客戶合約營業收入淨額 $540,928 $815,207

項   目

－23－

108年1至9月 107年1至9月

   客戶合約之收入

   出售產品收入 $1,546,366 $1,985,083

   出售原料收入 137,230 192,849

   出售餘料收入 20,849 45,097

   加 工 收 入 576 1,315

   客戶合約銷貨收入總額 $1,705,021 $2,224,344

   減: 銷貨退回 (36) (430)

   銷貨折讓 (23,185) (18,026)

   客戶合約營業收入淨額 $1,681,800 $2,205,888

   1.客戶合約之說明

   係鋼捲及鋼板等之銷售及加工收入, 主要對象為下游廠商,

   係以合約約定固定價格銷售。

   2.客戶合約收入之細分

   本集團之收入可細分為下列主要產品線及地理區域：

   108年7至9月:

鋼 鐵 產 品 加   工 合   計

主要地區市場

  台   灣 $328,652 $223 $328,875

  韓   國 102,311 -   102,311

  泰   國 45,807 -   45,807

  歐洲地區 20,773 -   20,773

  越   南 13,835 -   13,835

  新 加 坡 3,508 -   3,508

  其他國家 25,819 -   25,819

  合   計 $540,705 $223 $540,928

收入認列時點

於某一時點滿足履約 $540,705 $223 $540,928

義務

隨時間逐步滿足履約 -   -   -

義務

合   計 $540,705 $223 $540,928

項   目

－24－

   107年7至9月:

鋼 鐵 產 品 加   工 合   計

主要地區市場

  台   灣 $490,332 -   $   $490,332

  韓   國 160,674 -   160,674

  泰   國 46,292 -   46,292

  歐洲地區 16,535 -   16,535

  越   南 32,154 -   32,154

  新 加 坡 4,554 -   4,554

  其他國家 64,666 -   64,666

  合   計 $815,207 -   $   $815,207

收入認列時點

於某一時點滿足履約 $815,207 -   $   $815,207

義務

隨時間逐步滿足履約 -   -   -

義務

合   計 $815,207 -   $   $815,207

   108年1至9月:

鋼 鐵 產 品 加   工 合   計

主要地區市場

  台   灣 $1,045,215 $576 $1,045,791

  韓   國 331,293 -   331,293

  泰   國 137,412 -   137,412

  歐洲地區 39,132 -   39,132

  越   南 36,525 -   36,525

  新 加 坡 7,309 -   7,309

  其他國家 84,338 -   84,338

  合   計 $1,681,224 $576 $1,681,800

收入認列時點

於某一時點滿足履約 $1,681,224 $576 $1,681,800

義務

隨時間逐步滿足履約 -   -   -

義務

合   計 $1,681,224 $576 $1,681,800

－25－

   107年1至9月:

鋼 鐵 產 品 加   工 合   計

主要地區市場

  台   灣 $1,374,103 $1,315 $1,375,418

  韓   國 474,252 -   474,252

  泰   國 109,933 -   109,933

  歐洲地區 46,684 -   46,684

  越   南 61,812 -   61,812

  新 加 坡 27,645 -   27,645

  其他國家 110,144 -   110,144

  合   計 $2,204,573 $1,315 $2,205,888

收入認列時點

於某一時點滿足履約 $2,204,573 $1,315 $2,205,888

義務

隨時間逐步滿足履約 -   -   -

義務

合   計 $2,204,573 $1,315 $2,205,888

   3.合約餘額

   本集團認列客戶合約收入相關之應收帳款、合約資產及合約

   負債如下:

   108年9月30日   107年12月31日   107年9月30日   107年1月1日

應收帳款   $95,869   $88,621   $167,040   $35,462

合約資產   -   -   -   -

合   計   $95,869   $88,621   $167,040   $35,462

合約負債－流動   $9,252   $3,850   $1,977   $4,384

   (1) 合約資產及合約負債的重大變動

   合約資產及合約負債之變動主要係來自滿足履約義務之

   時點與客戶付款時點之差異，並無其他重大變動。

   (2) 合約資產備抵損失: 無。

   (3) 來自期初合約負債及前期已滿足之履約義務於當期認列為收

   入之金額如下：

108年1至9月 107年1至9月

  商 品 銷 貨 $3,850 $4,384

  來自前期已滿足之履約義務 -   $   -   $

來自期初合約負債

－26－

   (十七)其他收入

項   目 108年7至9月 107年7至9月

股 利 收 入 -   $   $560

出售廢料收入 846 539

其   他 9 30

合   計 $855 $1,129

項   目 108年1至9月 107年1至9月

利 息 收 入 $144 $66

股 利 收 入 -   1,660

出售廢料收入 1,524 1,232

其   他 111 32

合   計 $1,779 $2,990

   (十八)其他利益及損失

108年7至9月 107年7至9月

   淨外幣兌換利益(損失) $635 ($301)

   處分不動產、廠房及設備利益(損失) (220) (71)

   合   計 $415 ($372)

108年1至9月 107年1至9月

   淨外幣兌換利益(損失) $1,498 $1,322

   處分不動產、廠房及設備利益(損失) (433) (759)

   合   計 $1,065 $563

   (十九)員工福利、折舊、折耗及攤銷費用

性  質  別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

   用人費用

   薪資費用 $7,400 $5,786 $13,186

   勞健保費用 808 419 1,227

   退休金費用 410 275 685

   其他員工福利 713 269 982

   折舊費用 2,971 572 3,543

   攤銷費用 -   205 205

   合   計 $12,302 $7,526 $19,828

項   目

108年7至9月

項   目

－27－

性  質  別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

   用人費用

   薪資費用 $7,689 $7,028 $14,717

   勞健保費用 754 385 1,139

   退休金費用 388 271 659

   其他員工福利 800 317 1,117

   折舊費用 2,598 599 3,197

   攤銷費用 -   215 215

   合   計 $12,229 $8,815 $21,044

性  質  別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

   用人費用

   薪資費用 $22,366 $17,327 $39,693

   勞健保費用 2,430 1,427 3,857

   退休金費用 1,227 840 2,067

   其他員工福利 2,033 771 2,804

   折舊費用 8,522 1,706 10,228

   攤銷費用 -   615 615

   合   計 $36,578 $22,686 $59,264

性  質  別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

   用人費用

   薪資費用 $21,822 $19,628 $41,450

   勞健保費用 2,196 1,310 3,506

   退休金費用 1,155 804 1,959

   其他員工福利 2,178 885 3,063

   折舊費用 7,487 1,741 9,228

   攤銷費用 -   645 645

   合   計 $34,838 $25,013 $59,851

107年7至9月

108年1至9月

107年1至9月

－28－

   1.本公司係以當年度扣除分派員工及董監酬勞前之稅前利益分別

   以2%提撥員工酬勞及不高於3%提撥董監酬勞。108年及107年 7

   至9月與108年及107年1至9月估列員工酬勞分別為 5仟元、923

   仟元與5仟元、2,178仟元，係分別按前述稅前利益之2%估列；

   108年及107年7至9月與108年及107年1至9月估列董監酬勞分別

   為 5仟元、923仟元與 5仟元、2,178仟元，係分別按前述稅前

   利益之2%估列。年度財務報告通過發布日後若金額仍有變動，

   則依會計變動處理，於次一年度調整入帳。

   2.本公司於108年3月14日及107年3月6日董事會分別決議通過107

   及 106年度員工酬勞及董監酬勞，以及財務報告認列之相關金

   額如下:

   107  年  度   106  年  度

 員工酬勞   董監酬勞   員工酬勞   董監酬勞

決議配發金額   $2,421   $2,421   $1,495   $1,495

年度財務報告認列金   2,421   2,421   1,495   1,495

額

差 異 金 額  $   -   $   -   $   -   $   -

   上列員工酬勞均係以現金形式發放。

   3.本公司董事會決議之員工及董監酬勞相關資訊, 請至台灣證券

   交易所「公開資訊觀測站」查詢。

   (二十)財務成本

108年7至9月 107年7至9月

   利息費用:

   銀行借款 $357 $607

   減: 符合要件之資產資本化金額 -   -

   財務成本 $357 $607

108年1至9月 107年1至9月

   利息費用:

   銀行借款 $632 $838

   減: 符合要件之資產資本化金額 -   -

   財務成本 $632 $838

項   目

項   目

－29－

   (二十一)所得稅

   1.所得稅費用組成部分:

108年7至9月 107年7至9月

   當期所得稅

   當期所產生之所得稅 -   $   $9,188

   以前年度所得稅高低估 -   100

   當期所得稅總額 -   $   $9,288

   遞延所得稅

   暫時性差異之原始產生及迴轉 $517 ($230)

   稅率改變之影響 -   -

   遞延所得稅總額 $517 ($230)

   所得稅費用(利益) $517 $9,058

108年1至9月 107年1至9月

   當期所得稅

   當期所產生之所得稅 -   $   $15,742

   以前年度所得稅高低估 (2) 100

   當期所得稅總額 ($2) $15,842

   遞延所得稅

   暫時性差異之原始產生及迴轉 $192 $5,116

   稅率改變之影響 -   (1,305)

   遞延所得稅總額 $192 $3,811

   所得稅費用(利益) $190 $19,653

   本集團適用中華民國所得稅法之個體所適用之稅率自 107

   年度起調整為20%, 另自107年度起未分配盈餘所適用之稅率由

   10% 調降為5%。

   2.與其他綜合損益相關之所得稅(費用)利益: 無。

   3.本公司營利事業所得稅業經稅捐稽徵機關核定至106年度。

－30－

   (二十二)其他綜合損益

項   目 稅前 所得稅(費用)利益 稅後淨額

不重分類至損益之項

目:

  透過其他綜合損益 $369 -   $   $369

  按公允價值衡量之

  權益工具投資未實

  現評價損益

認列於其他綜合損益 $369 -   $   $369

項   目 稅前 所得稅(費用)利益 稅後淨額

不重分類至損益之項

目:

  透過其他綜合損益 $500 -   $   $500

  按公允價值衡量之

  權益工具投資未實

  現評價損益

認列於其他綜合損益 $500 -   $   $500

項   目 稅前 所得稅(費用)利益 稅後淨額

不重分類至損益之項

目:

  透過其他綜合損益 $3,353 -   $   $3,353

  按公允價值衡量之

  權益工具投資未實

  現評價損益

認列於其他綜合損益 $3,353 -   $   $3,353

108年 7至 9月

108年 1至 9月

107年 7至 9月

－31－

項   目 稅前 所得稅(費用)利益 稅後淨額

不重分類至損益之項

目:

  透過其他綜合損益 $487 -   $   $487

  按公允價值衡量之

  權益工具投資未實

  現評價損益

認列於其他綜合損益 $487 -   $   $487

   (二十三)每股盈餘

108年7至9月 107年7至9月

  基本每股盈餘:

  本 期 淨 利 $1,791 $35,243

  本期流通在外加權平均股數(仟股) 90,220 90,220

  基本每股盈餘(稅後)(元) $0.02 $0.39

108年1至9月 107年1至9月

  基本每股盈餘:

  本 期 淨 利 $62 $84,881

  本期流通在外加權平均股數(仟股) 90,220 90,220

  基本每股盈餘(稅後)(元) -   $   $0.94

七、關係人交易

   (一)母公司及最終控制者之名稱:

   本集團無母公司及最終控制者。

   (二)關係人名稱及其關係

與本公司之關係

   太平洋船舶貨物裝卸(股)公司 其他關係人

   憲旺鋼鐵(股)公司 其他關係人

   (三)與關係人之重大交易事項

   1.營業收入: 無。

   2.進　　貨: 無。

   3.合約資產: 無。

項   目

項   目

關係人名稱

107年 1至 9月

－32－

   4.合約負債: 無。

   5.應收關係人款項(不含對關係人放款): 無。

   6.應付關係人款項(不含向關係人借款):